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Inrätta ett antal inhägnade hundrastgårdar i östra delen av 
kommunen – yttrande över medborgarförslag 

Förslag till beslut 
Tillsynsnämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 9 
maj 2018, över medborgarförslag Inrätta ett antal inhägnade hundrastgårdar i östra 
delen av kommunen som sitt svar på remissen. 

Sammanfattning 
Tillsynsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över ett medborgarförslag om 
att inrätta ett antal inhägnade hundrastgårdar i östra delen av kommunen. Syftet 
med förslaget är att hundar både kan tränas och träffas utan koppel. 
Förslagsställaren ger två exempel på möjliga platser för att anlägga dessa. 
Natur- och byggnadsförvaltningen föreslår att utreda möjligheten att inrätta 
hundrastgårdar i olika delar av kommunen. Vid framtagande av underlag om 
hundrastgårdar kan förvaltningen bidra med kunskap om till exempel lämpliga 
platser för ändamålet. 

Beskrivning av ärendet 
Tillsynsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över ett medborgarförslag om 
att anlägga ett antal inhägnade hundrastgårdar i östra delen av kommunen. 
Anledningen till remissen är att nämnden ansvarar för tillsyn av naturreservaten. 
Syftet med förslaget är att hundar både kan tränas och träffas utan koppel. 
Förslagsställaren ger två exempel på möjliga platser för att anlägga dessa. Dessa 
ytor ägs av kommunen. 
I enlighet med kommunens ordningsföreskrifter råder kopplingstvång för hundar 
på offentliga platser i kommunen som skolgårdar, i motionsspår, friluftsområden, 
samt i naturreservat Undantag från kopplingstvånget gäller endast inom särskilt 
inhägnade områden. Ett inhägnat området för hundar kallas hundrastgård och en 
sådan finns nära Huddinge centrum, utmed gångvägen som går från Huddinge 
stationsväg och norrut mot Huddingevägen. För boende i östra kommundelen är 
avståndet till befintlig hundrastgård stort. Det framgår av förslaget att behovet av 
hundrastgårdar i östra kommundelen är betydande eftersom det på grund av 
förbudet mot okopplad hund inte är tillåtet att i närområdet låta hundar springa 
fritt. 
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Förvaltningens synpunkter 
Det finns många fina promenadområden i kommunen som kan användas för 
hundrastning. Kommunen arbetar med att rusta upp parker, förbättra 
gångbanenätet och promenadleder i naturreservaten, vilket är positiva åtgärder för 
hundägare. Förvaltningen har förståelse för det i förslaget påtalade behovet av fler 
platser i kommunen än den befintliga hundrastgården där hundar kan vara 
okopplade.  
Ett internt samråd på förvaltningen har genomförts med miljötillsynsavdelningen. 
Förvaltningen föreslår att det genomförs en utredning som ser över möjligheten 
att inrätta hundrastgårdar i olika delar av kommunen. Kommunstyrelsen ansvarar 
för en eventuell anläggning av hundrastgård och föreslås därför ansvara för 
utredningen. Utredningen föreslås se över vilka platser som lämpar sig för 
hundrastgårdar i olika delar av kommunen. Vid framtagande av underlag om 
hundrastgårdar kan förvaltningens bidra med kunskap om till exempel lämpliga 
platser ur miljötillsynsaspekter. Flera andra kommuner har tagit fram förstudier 
eller program om hundrastgårdar och hundrastplatser som innehåller vägledning 
vid planering och utformning av hundrastgårdar. Enligt dessa rekommenderas att 
en hundrastgård är minst 1000 kvadratmeter och utrustad med sittplatser, bord, 
hundlatriner, papperskorgar och att den skyltas.1  
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1 Se till exempel Förstudie hundrastgårdar Nacka kommun, 2013.  
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